
 

 

Koidu külas paranes töötute ja puudega inimeste 
elukeskkond 

Saaremaal Kaarma vallas Koidu külas on loodud 

aktiviseerimiskeskus tööturul väiksema konkurentsivõimega 

inimestele. Tänu keskusele on oluliselt paranenud kogukonna 

elu.  

Koidu küla aktiviseerimiskeskuse 

rajamisel Saaremaal tekitasid väikese 

segaduse kohalikud pääsukesed, kes 

ennetasid ehitajaid ja ehitasid 

ventilatsioonilõõri pääsupesa. Seetõttu 

sai osa töid teha alles pärast 

linnupoegade pesast lahkumist. „Muus 

osas edenes projekt ootuste kohaselt,“ 

kinnitab Kaarma Vallavalitsuse arengu 

peaspetsialist Aare Saar.  

„Hasartmängumaksust regionaalsete 

investeeringutoetuste andmise 

programmi raames teostatud projekti 

tulemuseks oli aktiviseerimiskeskuse 

ruumides normaalsete töötingimuste 

tagamine, võimalus töötada ja osutada 

tööturuteenust aasta ringi,“ selgitab 

Aare Saar. „Tagatud on töötajate ja 

tööharjutajate elementaarsete olme-

vajaduste rahuldamine, samuti 

paranes tehnoloogiline tootmis-

protsess.“ 

Loodud on võimalused tööturul väiksema konkurentsivõimega 

inimestel osaleda rehabilitatsioonitegevuses, paraneb elu-

keskkond, võimalus läbi viia ja arendada töötute koolitust, 

täiendus- ja ümberõpet. Lootusetud töötud saavad tagasi 

tegutsemisvõime ning tekkinud on motivatsioon. Keskus 

võimaldab taastada väiksema konkurentsivõimega inimeste 

tööharjumusi ja aitab neil pöörduda tagasi tööellu. Paranenud on 

töötute enesehinnang, mis on väga oluline töö leidmisel. Üks 
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tööjuhendajaist, Jüri Heinlaid, on ise liikumispuudega mees, kes 

on väga innustavaks positiivseks eeskujuks piirkonna teistele 

liikumispuudega inimestele. 

 „Kohalikku arengut projekti realiseerimine ainult soodustab,“ 

kinnitab Aare Saar, „kuna keskuse töölerakendamine aktiviseerib 

kogu Randvere ümbruskonna, Kaarma valla ja haarab kaasa ka 

Saare maakonna teisi omavalitsusi.“ 

Aare Saar rõhutab, et kõige olulisem projektirahade taotlemisel 

on visadus ja julgus olla igal võimalusel oma tahtmistega õigel 

ajal õiges kohas. Eeltööd Koidu küla aktiviseerimiskeskuse 

rajamiseks kestsid aastaid ja projektile saadi positiivne vastus 

alles pärast neljanda või viienda – arvepidamine on selles osas 

juba veidi sassis – taotluse esitamist! 

Kindlasti on kavas esitada sama projekti kolmanda etapi 

rahastamistaotlus, milles nähakse ette hoone ülejäänud ruumide 

väljaehitamine, ventilatsiooni nüüdisajastamine, tehnoloogiline 

parendamine, hoone välisviimistluse ja ümbruse korrastamine.
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Taotleja: Kaarma vald 

Projekti I etapi maksumus oli 413 199 krooni, sellest toetuse suurus 317 585 krooni, II etapi maksumus 
oli 748 217 krooni, sellest toetuse suurus 499 999 krooni. 

I etapi ajal (05.03.–31.08.2007) rajati kolm tööruumi, puidu väikekuivati ruum ja koridor. II etapi 
raames (15.01.–15.06.2008) paigaldati katlamajja tahkekütuse katel, akumulatsioonipaak, paisupaak, 
pumbad ja vajalikud torustikud ning sulg- ja reguleerarmatuur ja automaatika. Olemasolevasse kaevu 
paigaldati sügavveepump, ehitati väline veetorustik, paigaldati hüdrofoor koos automaatikaga. 
Kanaliseerimiseks paigaldati kogumismahuti, kanalitorustik ja kaev. Samuti paigaldati sisemine vee- 
ja kanalitorustik ning elektriboiler, inva-WC pott, invavalamu ja dušš. Teostati vajalikud üldehitus ja 
elektritööd. 


